MERC. Hinc enim mihi dextra vox auris, ut videtur, verberat.

SOS. Metuo, vocis ne vicem hodie hic vapulem, quae hunc verberat.

MERC. Optume eccum incedit ad me. SOS. Timeo, totus torpeo. 335

non edepol nunc ubi terrarum sim scio, si quis roget,
neque miser me commovere possum pae formidine.
ilicet, mandata eri perierunt una et Sosia.

verum certum est confidenter hominem contra conloqui,
qui possim videri huic fortis, a me ut abstineat manum. 340

MERC. Quo ambulas tu, qui Volcanum in cornu conclusum geris?

SOS. Quid id exquiris tu, qui pugnis os exossas hominibus?

MERC. Servosne <es> an liber? SOS. Vtcumque animo conlibitum est meo.

MERC. Ain vero? SOS. Aio enim vero. M. Verbero. S. Mentiris nunc.

MERC. At iam faciam ut verum dicas dicere. SOS. Quid eo est opus? 345

MERC. Possum scire, quo profectus, cuius sis aut quid veneris?

SOS. Huc eo, eri <iussu, eius> sum servos. numquid nunc es certior?

M. Ego tibi istam hodie, scelestae, comprimam linguam. S. Haud potes:
bene pudiceque adservatur. MERC. Pergin argutarier?

quid apud hasce aedis negoti est tibi? SOS. Immo quid tibi est? 350

MERC. Rex Creo vigiles nocturnos singulos semper locat.

SOS. Bene facit: quia nos eramus peregre, tutatust domi;
at nunc abi sane, advenisse familiares dicitu.

MERC. Nescio quam tu familiaris sis: nisi actutum hinc abis,
familiaris accipiere faxo haud familiariter. 355

S. Hic inquam habito ego atque horunc servos sum. M. At scin quo modo?
faciam ego hodie te superbum, nisi hinc abis. SOS. Quonam modo?

MERC. Auferere, non abibis, si ego fustem sumpsero.

SOS. Quin me esse huius familiae familiarem praedico.

MERC. Vide sis quam mox vapulare vis, nisi actutum hinc abis. 360

SOS. Tun domo prohibere peregre me advenientem postulas?

M. Haecine tua domust? S. Ita inquam. M. Quis erus est igitur tibi?

SOS. Amphitruo, qui nunc praefectus Thebanis legionibus,
quicum nupta est Alcumena. MERC. Quid ais? quid nomen tibi est?

SOS. Sosiam vocant Thebani, Davo prognatum patre. 365

MERC. Ne tu istic hodie malo tuo compositis mendaciis
advenisti, audaciai columen, consutis dolis.

SOS. Immo equidem tunicis consutis huc advenio, non dolis.

MERC. At mentiris etiam: certo pedibus, non tunicis venis.

SOS. Ita profecto. MERC. Nunc profecto vapula ob mendacium. 370

SOS. Non edepol volo profecto. MERC. At pol profecto ingratiss.
hoc quidem profecto certum est, non est arbitrarium.

SOS. Tuam fidem obsecro. MERC. Tun te audes Sosiam esse dicere,
qui ego sum? S. Perii. M. Parum etiam, praeut futurum est, praedicas.
quoius nunc es? SOS. Tuos, nam pugnis usu fecisti tuom. 375

pro fidem, Thebani cives. MERC. Etiam clamas, carnifex?
loquere, quid venisti? SOS. Vt esset quem tu pugnis caederes.

M. Cuius es? S. Amphitruonis, inquam, Sosia. M. Ergo istoc magis,
quia vaniloquo's, vapulabis: ego sum, non tu, Sosia.

SOS. Ita di faciant, ut tu potius sis atque ego te ut verberem. 380

M. Etiam muttis? S. Iam tacebo. M. Quis tibi erust? S. Quem tu voles.

MERC. Quid igitur? qui nunc vocare? SOS. Nemo nisi quem iusseris.

MERC. Amphitruonis te esse aiebas Sosiam. SOS. Peccaveram,
nam Amphitruonis ~socium ne me esse volui dicere.

MERC. Scibam equidem nullum esse nobis nisi me servom Sosiam. 385
fugit te ratio. SOS. Vtinam istuc pugni fecissent tui.
MERC. Ego sum Sosia ille quem tu dudum esse aiebas mihi.
SOS. Obsecro ut per pacem liceat te alloqui, ut ne vapulem.
MERC. Immo indutiae parumper fiant, si quid vis loqui.
SOS. Non loquar nisi pace facta, quando pugnis plus vales. 390
MERC. Dic si quid vis, non nocebo. SOS. Tuue fide credo? MERC. Meae.
SOS. Quid si falles? MERC. Tum Mercurius Sosiae iratus siet.
SOS. Animum advorte. nunc licet mihi libere quidvis loqui.
Amphitruonis ego sum servos Sosia. MERC. Etiam denuo?
SOS. Pacem feci, foedus feci. vera dico. MERC. Vapula. 395
SOS. Vt libet quid tibi libet fac, quoniam pugnis plus vales;
verum, utut es facturus, hoc quidem hercle haud reticebo tamen.
MERC. Tu me vivos hodie numquam facies quin sim Sosia.
SOS. Certe edepol tu me alienabis numquam quin noster siem;
nec nobis praeter med alias quisquam est servos Sosia. 400
[qui cum Amphitruone hinc una ieram in exercitum.]
M. Hic homo sanus non est. S. Quod mihi praedicas vitium, id tibi est.
quid, malum, non sum ego servos Amphitruonis Sosia?
nonne hac noctu nostra navis <huc> ex portu Persico
venit, quae me advexit? nonne me huc erus misit meus? 405
nonne ego nunc sto ante aedes nostras? non mi est lanterna in manu?
non loquor, non vigilo? nonne hic homo modo me pugnis contudit?
fecit hercle, nam etiam misero nunc <mihi> malae dolent.
quid igitur ego dubito, aut cur non intro eo in nostram domum?
M. Quid, domum vostram? S. Ita enim vero. M. Quin quae dixisti modo 410
omnia ementitu' s: eqidem Sosia Amphitruonis sum.
nam noctu hac soluta est navis nostra e portu Persico,
et ubi Pterela rex regnavit oppidum expugnavimus,
et legiones Teloborum vi pugnando cepimus,
et ipius Amphitruo opr truncavit regem Pterelam in proelio. 415
SOS. Egomet mihi non credo, cum illaec autumare illum audio;
hic quidem certe quae illic sunt res gestae memorat memoriter.
sed quid ais? quid Amphitruoni <doni> a Telobois datum est?
MERC. Pterela rex qui potitare solitus est patera aurea.
SOS. Elocutus est. ubi patera nunc est? MERC. <Est> in cistula; 420
Amphitruonis obsignata signo est. SOS. Signi dic quid est?
MERC. Cum quadrigis Sol exoriens. quid me captas, carnufex?
SOS. Argumentis vicit, aliud nomen quaerundum est mihi.
nescio unde haec hic spectavit. iam ego hunc decipiam probe;
nam quod egomet solus feci, nec quisquam alias affuit, 425
in tabernaclo, id quidem hodie numquam poterit dicere.
si tu Sosia es, legiones cum pugnabant maxume,
quid in tabernaclo fecisti? victus sum, si dixeris.
MERC. Cadus erat vini, inde implevi hirneam. SOS. Ingressust viam.
MERC. Eam ego, ut matre fuerat natum, vini eduxi meri. 430
SOS. Factum est illud, ut ego illic vini hirneam ebiberim meri.
mira sunt nisi latuit intus illic in illac hirnea.
MERC. Quid nunc? vincon argumentis, te non esse Sosiam?